
2022 年 8 月 1 日 

※本件に関するお問い合わせにつきましては、下記までお願いいたします。 

【お問い合せ先】 

医療法人財団百葉の会 事業本部 

TEL:０５４５－６７－１０８３ 

関係各位 

 

医療法人財団百葉の会 

                                                                   事 業 本 部 

 

新型コロナウィルス感染症の発生について【続報】 

 
 

当法人が運営する「グループホームわたしの家」におきまして、新型コロナウィルス感染者

が多数確認され、クラスターとなっている事案に関しましてご報告いたします。 

2022 年 8 月 1 日（月）現在の発生状況は以下の通りです。 

 

記 

 

〇 7 月 28 日以降の法人 PCR 検査による陽性者 

7 月 28 日（木）  職員 2 名 入所者 0 名 

7 月 29 日（金）  職員 1 名 入所者 1 名 

7 月 30 日（土）  職員 0 名 入所者 0 名 

7 月 31 日（日）  職員 0 名 入所者 1 名 

  陽性者累計/////,,,,/職員 12 名 入所者 12 名 

 

• 陽性者のお客様症状は軽度であるため主治医の指示を仰ぎながら、施設内での療養を継続し

ております。 

• 現在、所轄庁および保健所の指導の下、感染拡大防止策を講じ、新たな感染者増とならない

よう取組を行っております。 

• 職員、入所者隣接する湖山リハビリテーション病院 ICD・ICC の指導の下、感染対策を講じ

ております。 

• 関連するお客様、職員につきましては、毎日、抗原検査、体調観察を行っております。 

 

お客様、職員の症状は日々改善に向かっており、当初感染されたお客様に関しましては日常

生活に戻り、また、職員につきましても療養が終了し、職場に復帰をしております。今後におき

ましても、対策を継続し、一日も早く収束するよう取り組んでまいります。 

皆様方には多大なるご迷惑をおかけしますことをお詫び申し上げますとともに、何卒事情ご

賢察のうえ、ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

以上 


